
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №1 имени В.П. Полякова» 

города Сорочинска Оренбургской области 

(МБОУ «СОШ № 1») 

ПРИКАЗ 

от 11 сентября 2024 г.  № 31/1 

«О подготовке обучающихся к олимпиадам и конкурсам 

в 2024/2025 учебном году» 

   В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок проведения 

олимпиады), приказами министерства образования Оренбургской области 

от 08.08.2024 № 01-21/13 52 «Об обеспечении организации и проведения 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», от 

28.08.2024 № 01-21/1472 «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», 

приказа Управления образования №462 от 05.09.2024г.,  в целях 

выявления и поддержки обучающихся, проявивших выдающиеся 

способности,   в различных предметных областях, и создания условий для 

качественной подготовки к всероссийской олимпиаде школьников,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить: 

- план подготовки обучающихся к участию в олимпиадах 

(приложение1). 

- перечень ответственных за подготовку обучающихся к олимпиадам и 

конкурсам (приложение 2). 

- график проведения школьного этапа ВСоШ (приложение 3) 

- состав предметного жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому учебному предмету, по которому олимпиада 

проводится в очной форме (приложение 4). 

- состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 5). 

- состав апелляционной комиссии по каждому учебному  предмету 

(приложение 6). 

2.Заместителю директора Мамаевой Е.В.: 

2.1.Организовать подготовку и проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в соответствии с Порядком 



проведения всероссийской олимпиады школьников.  

Срок: сентябрь-октябрь 

 

2.2.Организовать информационное сопровождение подготовки и 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

Срок: сентябрь-октябрь 

2.3.Для шести олимпиад в онлайн-формате получить не позднее 5 

календарных дней до начала олимпиады и раздать участникам 

олимпиады коды доступа, полученные в личные кабинеты 

общеобразовательных организаций. 

2.4.Направить в Управление образования информацию о результатах 

проведении школьного этапа Олимпиады согласно приложениям 

приказа №462 от 05.09.2024г. 

Срок: до 01.11.2024 г. 

3.Методисту ИКТ Фомину А.Ю. обеспечить видеонаблюдение в режиме 

офлайн и хранение записей во всех аудиториях, задействованных для 

проведения олимпиады. 

4. Учителям предметникам: 

4.1.Изучить методические рекомендации по разработке заданий и 

требований к проведению школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году, 

размещенные на методическом сайте всероссийской олимпиады 

школьников Академии повышения квалификации и профессиональной 

переподготовки работников образования 

(https://vserosolimp.edsoo.ru/school way). 

Срок до 12.09.2024 

4.2. Разработать  индивидуальные образовательные маршруты, план 

подготовки обучающихся к ВСоШ. 

Срок: 14.09.2024 

4.2.Организовать системную подготовку обучающихся, имеющих 

достижения в олимпиадах в предыдущем учебном году, а также иных 

обучающихся, которые показывают хорошую успеваемость и 

заинтересованность в учебе. 

5.Руководителям ШМО Сапрыкиной, Ивановой Е.А., Машенцовой З.С.: 

5.1.Подготовить протокол заседания жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение 6.) в течение 2 

дней после проведения Олимпиады. 

5.2.Подготовить анализ проведения школьного этапа Олимпиады (по 

каким предметам проводилась олимпиада, число участников, призеры, 

https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way


процент выполнения заданий призерами, рекомендации и т.д.), 

выполнения олимпиадных заданий и эффективности участия 

школьников в школьном этапе Олимпиады. 

Срок: до 01.11.2024 г. 

6.Кл.руководителям 4,5-9 классов собрать согласие родителей (законных 

представителей) на сбор, хранение, использование, распространение 

(передачу) и публикацию персональных данных своих 

несовершеннолетних детей – участников школьного   и муниципального 

этапа Олимпиады.  

Срок: до 27.09.2024 г. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                    О.Н. Такмурзина  

  



Приложение 1 

к приказу от 11.09.2024  № 31/1 

План   

подготовки  обучающихся к  участию в олимпиадах  

в  2024/2025 учебном году 

№ 

п/п 

Наименование  мероприятий Сроки 

проведения 

Ответственный 

1 Размещение актуальной информации по 

вопросам подготовки и проведения ВсОШ 

на информационных стендах, официальном 

сайте школы 

до 20.09.2024 Зам. директора 

по УВР 

2 Разработка индивидуальных 

образовательных траекторий, планов 

подготовки для мотивированных учащихся 

Сентябрь, 2024 Зам. директора 

по УВР 

Учителя-

предметники 

3 Подготовка обучающихся к участию в 

школьном этапе ВсОШ (по 

индивидуальным планам подготовки) 

Сентябрь, 2024 Учителя-

предметники 

6 Проведение  школьного  этапа ВсОШ 30 сентября 2024 

года – 

23 октября 2024 

года 

Зам. директора 

по  УВР 

7 Ознакомление обучающихся с итогами 

школьного этапа ВсОШ 

Подведение итогов школьного этапа ВсОШ 

5 – 6 

ноября 2024 

Зам. директора 

по УВР 

8 Направление заявок на участие в 

муниципальном этапе ВсОШ 

до 10 ноября 

2024 

Зам. директора 

по УВР 

9 Подготовка обучающихся к участию в 

муниципальном этапе ВсОШ (по 

индивидуальным планам подготовки) 

Ноябрь,2024 Учителя-

предметники 

10 Участие в муниципальном этапе ВсОШ по графику 

 

Зам. директора 

по УВР 

11 Ознакомление обучающихся с итогами 

муниципального этапа ВсОШ 

до 28 декабря 

2024 

Зам. директора 

по УВР 

12 Подготовка обучающихся к участию в Январь,2024 Учителя-



региональном этапе ВсОШ (по 

индивидуальным планам подготовки) 

предметники 

 Подготовка обучающихся к участию в 

региональном этапе ВсОШ  в ГБОУ 

Многопрофильном центре «Гагарин» г. 

Оренбург (дистанционно) 

Декабрь-

январь,2024 

Зам. директора 

по УВР 

Учителя-

предметники 

13 Участие в региональном этапе ВсОШ Январь - 

февраль 2025 

Зам. директора 

по УВР 

14 Анализ результатов олимпиады, 

проведение  педагогического совета 

Март, 2025 Зам. директора 

по УВР 

15 Выявить перечень муниципальных, 

региональных, вузовских, всероссийских и 

других олимпиад и конкурсов. 

Проинформировать обучающихся и 

педагогов об условиях проведения 

олимпиад и  конкурсов 

Апрель, 2024  Зам. директора 

по УВР 

16 Планирование мероприятий по подготовке 

обучающихся к олимпиадам и конкурсам 

на следующий учебный год 

Май, 2025 Зам. директора 

по  УВР 

Учителя-

предметники 

 17  Создание банка одаренных обучающихся 

по результатам участия в 2024-2025 

учебному  году. 

 Май,2025  Зам. директора 

по  УВР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 11.09.2024  № 31/1 

Перечень  

ответственных за подготовку обучающихся к олимпиадам и конкурсам  

в 2024/2025 учебном году 

Ф.И.О. учителя Предмет Ф.И.О. обучающихся Класс 

Иванова Е.А. Информатика и ИКТ Белов Павел 7Б 

Ишкаева К.А. Английский 

язык 

Варенникова 

Анастасия 

6К 

Валеева А.К. 

Зюзюкина  М.И. 

Гипикова А.А 

Математика 

 

Овсянников А. 

Меренкова Полина 

Воропаев  Степан 

Иванян Нарэ 

5Б 

8А 

7Б 

7А 

Лунева Е.А. Химия Сарамятников Егор 

Милов Глеб 

Попова Елизовета 

9Б 

8А 

8А 

Ларионова А.А. Биология Зигангирова Дарья 

Кузьмина  Ксения 

6Б 

6К 

Ларионова А.А. География Несмашная Ульяна 

Воробьева  Яна 

Меренкова Полина 

8К 

8К 

8А 

Зююкина М.И. Физика Иванов Сергей 9А 

Бобылева Т.К. История Катрич Кирилл 7А 

Бобылева Т.К. Обществознание Мезенцева Дарья 

Буткевич Ксения 

Простакишин 

Арсений 

9Б 

8А 

8К 

Круглова Л.А. 

Сапрыкина В.Г. 
Русский  язык Парнева Вика 

Паршина Алина 

Воробьева Яна 

Бакирова Карина 

Варенникова 

Анастасия 

Ахмаджонова  Алиса 

Рудакова Виктория 

Зайцева Ульяна 

9А 

9А 

8К 

8К 

6К 

 

6К 

5А 

5А 

Сапрыкина В.Г. Литература Зигангирова Д. 

Варенникова А. 

Ахмаджонова Алиса 

Малыхина Валентина 

Меренкова Полина 

Жаладзе  Василиса 

6Б 

6К 

6К 

6К 

8А 

6Б 



Базарбаев З.А. ОБЗР Бакирова Карина 8К 

Грязнов И.А. Физическая культура Соклакова  Е. 

Лупова Ксения 

Овсянников А. 

6Б 

6Б 

5Б 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3. 

к приказу от 11.09.2024  № 31/1 

 

График  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году 

Место 

проведения  Дата проведения олимпиады 

Предметы Состав 

участников 

(классы) 

Школьный этап 

 
Онлайн-формат 

  

МБОУ 

«СОШ№1» 

26.09.2024 Астрономия 8-9 

03.10.2024 Физика 7-9 

10.10.2024 Биология 5-6 

11.10.2024 Биология 7-9 

14.10.2024 Химия 8-9 

17.10.2024 Математика 4-6 

18.10.2024 Математика 7-9 

24.10.2024 Информатика 5-9 

Очный формат 
01.10.2024 География 8-9 

01.10.2024 Литература 6-9 

07.10.2024 Основы безопасности и 

защиты Родины 

8-9 

07.10.2024 Немецкий язык 8-8 

07.10.2024 Английский язык 8-9 

09.10.2024 Физическая культура 

(теория, гимнастика) 

5-9 

09.10.2024 Право 8-9 

09.10.2024 Искусство 8-9 

16.10.2024 Русский язык 5- 

16.10.2024 История 5-9 

16.10.2024 Физическая культура 

(легкая атлетика, 

спортивные игры) 

5-9 

16.10.2024 Экология 5-9 

16.10.2024 Экономика 8-9 

23.10.2024 Обществознание 5-9 

23.10.2024 Труд (технология) 5-9 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу от 11.09.2024  № 31/1 

Состав  

предметного жюри школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

№ п/п Предмет Ф.И.О. учителей Класс 

1. 

 

Русский язык и 

литература 

Председатель предметной комиссии: Мамаева 

Е.В. Члены предметной комиссии: Круглова 

Л.А., Ковалева О.Н. Сапрыкина В.Г., 

Такмурзина О.Н. 

5-9 

2 Английский  язык, Председатель предметной комиссии: Мамаева 

Е.В. Члены предметной комиссии: Ишкаева 

К.Т.,  Такмурзина О.Н., Сапрыкина В.Г. 

5-9 

3 География Председатель предметной комиссии: Мамаева 

Е.В. Члены предметной комиссии: Ларионова 

А.А.,Такмурзина О.Н., Иванова Е.А. 

5-9 

4 История, 

обществознание 

Председатель предметной комиссии: Мамаева 

Е.В. Члены предметной комиссии: Сапрыкина 

В.Г., Бобылева Т.К., Такмурзина О.Н. 

5-9 

5 Физическая культура Председатель предметной комиссии: Мамаева 

Е.В. Члены предметной комиссии: Грязнов 

И.А., Базарбаев З.А., Такмурзина О.Н., 

Дмитрова Н.В. 

5-9 

6 Основы безопасности 

и защиты Родины 

Председатель предметной комиссии: Мамаева 

Е.В. Члены предметной комиссии: Грязнов 

И.А., Базарбаев З.А., Такмурзина О.Н., 

Дмитрова Н.В. 

5-9 



ПРОТОКОЛ 

заседания жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по 

от «____» 202___ г. 

На заседании присутствовали членов жюри. 

«Повестка: подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников по (указать предмет); утверждение списка победителей и * призеров. 

Выступили: 

1. Председатель жюри:  

2. Члены жюри:  

Голосование членов жюри: 

«за»: _____ 

«против»:  

Решение: предложить оргкомитету список победителей и призеров школьного 

этапа  всероссийской олимпиады школьников по  

для утверждения список  (прилагается). 

Председатель жюри:  (подпись) (Ф.И.О.) 

Ответственный секретарь:  

(подпись) (Ф.И.О.) 

Члены жюри: 

(подпись) (Ф.И.О.) 

(подпись) (Ф.И.О.) 

(подпись) (Ф.И.О.) 

 

  



Приложение 5 

к приказу от 11.09.2024  № 31/1 

 

Состав 

оргкомитета по проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году 

1. Такмурзина О.Н.. - председатель оргкомитета, директор школы 

2. Мамаева Е.В. - заместитель директора МБОУ «СОШ №1» 

3 .  Сапрыкина В.Г. –руководитель ШМО  

4.   Иванова Е.А.- руководитель ШМО 

5   .Машенцова З.С.- руководитель ШМО 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 6 

к приказу от 11.09.2024 г.  № 31/1 

 

Состав 

апелляционной комиссии по каждому учебному  предмету 

 

 

Предметы Жюри 
Математика 

Валеева А.К.- председатель 
Мамаева Е.В.- зам. директора 
Янгаева Е.А. -  председатель  общешкольного родительского 
комитета 

Английский язык 
Ишкаева К.А.- председатель 
Мамаева Е.В.- зам. директора 
Янгаева Е.А. -  председатель  общешкольного родительского 
комитета  

География Ларионова А.А.- председатель 
Мамаева Е.В.- зам. директора 
Янгаева Е.А. -  председатель  общешкольного родительского 
комитета  

Русский язык, литература 
Сапрыктна В.Г.- председатель 
Мамаева Е.В.- зам. директора 
Янгаева Е.А. -  председатель  общешкольного родительского 
комитета 

Биология 
Ларионова А.А. -председатель 
Мамаева Е.В..- зам. директора 
Янгаева Е.А. -  председатель  общешкольного родительского 
комитета 

История, 

обществознание,  

Бобвылева Т.К.-председатель 
Мамаева Е.В..- зам. директора 
Янгаева Е.А. -  председатель  общешкольного родительского  
комитета 

Физическая культура Грязнов И.А. председатель 
Мамаева Е.В..- зам. директора 
Янгаева Е.А. -  председатель  общешкольного родительского 
комитета 

Основы безопасности и 

защиты Родины Базарбаев З.А.- председатель 
Мамаева Е.В. - зам. директора 
Янгаева Е.А. -  председатель  общешкольного родительского 
комитета  

Информатика и ИКТ Иванова Е.А.- председатель 
Мамаева Е.В. - зам. директора 
Янгаева Е.А. -  председатель  общешкольного родительского 
комитета  


